

4. Budget 2011 - indstilling om kirkeligningen (efterretningssag) (2010-134187)

Borgerrepræsentationen skal tage kirkeligningen til efterretning.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler Økonomiudvalget,

1. at Borgerrepræsentationen tager kirkeligningen 2011 til efterretning
2. at Borgerrepræsentationen tager den kirkelige skatteprocent på 0,80 % for 2011 til efterretning.

Problemstilling

Det kirkelige budgetudvalg i Københavns Kommune har fastsat budgettet for 2011. Det kirkelige budgetudvalg har fremsendt brev af 13. september 2010 om de kirkelige budgetter og den kirkelige ligning for 2011. Det kirkelige budgetudvalg har forudsat, at det er det statsgaranterede udskrivningsgrundlag, som er gældende.

Udskrivningsgrundlaget for den kirkelige ligning følger udskrivningsgrundlaget for den kommunale indkomstskat i forbindelse med valg af budgetteringsgrundlag. Det betyder, at det er Borgerrepræsentationen, der i forbindelse med vedtagelsen af budgettet for den kommunale indkomstskat, afgør, om kirken skal anvende det statsgaranterede udskrivningsgrundlag, eller om kirken skal anvende det selvbudgetterede udskrivningsgrundlag.

Provenuet af den kirkelige ligning udbetales forskudsvis til kommunen af staten i 12. delsrater. Kommunen fordeler beløbet videre til fællesfonden, kirke- og præstegårdskasserne og provstiudvalgskasserne.

Løsning

Det kirkelige budgetudvalg budgetterer med udgifter i 2011 på 429,9 mio. kr.

Det statsgaranterede udskrivningsgrundlag for kirkeskat er af Indenrigs- og Sundhedsministeriet opgjort til 54.088,9 mio. kr. for 2011. En fastholdelse af den nuværende skatteprocent på 0,80 % vil sikre et provenu på 432,7 mio. kr.

En eventuel difference efter indregning af efterreguleringer vedr. foregående år og saldoen på mellemregningskontoen ultimo 2009 placeres i henhold til lov om folkekirkens økonomi på mellemregningskontoen og indregnes i efterfølgende års budget.

Økonomi

Sagen har ingen selvstændig økonomisk virkning på kommunens budget.

Videre proces

Kirkeligningen for 2011 i Københavns Kommune behandles i Økonomiudvalget den 5. oktober 2010 og i Borgerrepræsentationen den 7. oktober 2010 samtidig med behandlingen af kommunens budget for 2011.

Carsten Haurum

/Per Nikolaj Schrøder

bilag

